
Zpravodaj Klubu Agility ČR .,3,

Y7sTERIPI(Y
3l94



Adresy členů výboru KA:

Dr.Radko L o u ě k a - předseda
Královice 105, 104 00 Praha I0, zam.02l 75022I,fax 02l750690

Pavla D orni ě o v á -jedaatelka
Nábř.L.Svobody 8, 110 00 Praha 1, domů: 02l 26t9483, zAííI..02l 27t5Z5 |.263

Erika S tr o uha 1 ov á - pokladní
Sladkovského 422,530 02 Pardubice, domů: 040/518131 , zam: O40l 46572
kl.557

Eva K o u b o v á - }rlavní rozhodčí
generála Píky 4, Praha 6, domů: 02l 3219162, zrum: OZl 2323335

Zuzatn R o z o v á - trlavní qicvikař
Petrohradská 25, t0100 Praha 10, domů: O2l7248I54

Zdeněk Spolek -člen
K dálnici 79I,I04 00 Praha 10 - Uhříněvqs, zaln: 02l 66311722I.2Z4

Ivana Vlasáková -ělen
Vyžlovská 225I, L00 00 Praha 10, domů: O2l7814467

sTRÍPKY
Zpravodaj pro přímivce sportu Agility
Vydavatel: Klub Agility CR.
Adresa: Dr.R.Loučka, Královice 105, 104 00

Praha 10
Zpt acov ate|: Martina Hodková
Adresa: Pod Fialkou 3, 150 00 Praha 5
, tel:02l24239049,52248l(domů)
U,ávěrka dalšího čísla: 30.11.94
Náklad: 270 kusů
Nevyžádané rukopisy, ťotografie, diapozitivy a
kresby nevracíme.
Podávání novinoaých ásilek povoleno
ředitelstvím pošt Praha čj.NP 117411994 ze dne
14.6.94.



-čmxsxÁ scHůzp
",I(L,UBU' AGILITV,',,,"u
čnŠxÉ nnptrnríKÝ,

uísro: Praha 10 Kolovraty, restaurace na,návsi Kolovraty

DATIJM: 12. L'l,. 1994, začátek od i3 lrodin
pRoGMM: _ aktuální otázky furrgování KA čR a oblastníclr skupin KA, změny ve výboru

Klubu agility ČR, schválení nových stanov, výše členskýclr příspévků apod,

DopRovoDNÝ paocnŽui _ v sobotu i v néaěti ve volném čase vlýcvik agility na cvičišti
- v sobotu vďer countrylrál

DaPRAVA: nejlépe vlakem po trati Praha _ Benešov nebo autobusem L{HD č_ 268 z

konečné rnetra S'kalka (také s přesedáním v Uhříněvsi MHD č. ,267 od metra

Háje) nebo autenl po dilni"i P*tru _ Brno, odbďit směrem na Říčany a po 5

knr doleva, v Kolovratech bude cesta značena)

ončpasrvpxí: v restauraci i_v klubovně na cvičišti, aie za vlastrrí

ÚrrróuÁrlÍ, bude nrožné pře§pat na cvičišti v Kolovratech ve vlastním spacáku a na vlastní

karimatce ve §tanu Irebo,v klubovně

------___:
Zrnény ye cyičebních hodirrá."h, 4a'.,iÝi

ff

Kolovratech: ,

Na kynologickém cvičišti v Praze

a ve čtvrtek od 16 do 20 hod. (i při

instruktora. V jiné dny podle dohody.
Schůzka oblastní skupiny proběhne 8. 1 1.

Kontaktrlíadl,csa: Z. §polek, K dálnici 79l,

10 Kolovratech Inohou z{jenrci o agility cvičit v úterý

unlělém osvětlení), od i7 do 19 hod. pod vedením

t994 v 1? hod. v klubovně cvičiště Kolovraty.
l04 00 Praha 10

Řád agility Črt, výkonnostní. průkazy, licence; pro psy,

Řád agility čR se prodává za jerlnotnou centr 20 Kč. Cena výkonnostních PrŮkazŮ bYla

stanovena ni zďxe pro členy Klubu ágility čn, tzo Kč pro ostatní. Kn]ha ,\ Loučky: "Agility

pio každého psa" 3é.;iz v frodeji v ótlcliodech.s knihanri. §toií.4l Kč. Materi.líty si můžete

Li.oupit nu uilcicťporaaanych řlube,n agility čR, nebo si je objednat na a!l9y x, Loučka,

Královice l05, l04 00 prrrňa 10 na dobírku (pozor, poštovnééinÍ21 KČ, u větŠÍch objednávek

i více), Je však i jiná tnožnost: na uvedenou adresu rnůžete v dopise nebo složenkou poslatjen

tolik ieněz kolik inateriály stojí + poštovlré 7 Kč (nezapomeňte připsat co chcele), požadovaný

materiál Válrr bude do týdne odeslán.
cena licence na závocy agility pro psy bez průkazu původu byla §tranovena.na 50 kč pro

členy KA a 150 Kč pro nečlenyllrňti, "Lii"nce pío psy bez pp" bude vydáván až po ztrlédnutí

a přónrěření psa rozhodčílrr KÁ nebo osobou KA k tonru pověřenou. Fokud někdo chce závodit

v igility ," pr",, bez pp, nrusí tento průkaz předkládat před každýrn závodern. před každým

zivóOenr lze také tento prťrkaz získat. RL

3



Propozice I. ročníku soutěží agility na Výstavišti
Praha při výstavě psů společenských plemen

Datum a pnísta:16.10.1994, Praha 7, Výstaviště, vchod z pravé strany Výstaviště,
u hokejového stadionu před hl. vclrodenr do haly bude parkur agility, uvnitř na
chodbách bude probíhat X. Pražská oblastní výstava psů společenských plernert

Pořadate!: Oblastrrí skupina agility při Kynologickénr klubu Kolovraty Praha 10
Garent a*ce"" R. L*učka, 104 00 Praha 10o Královice 105, telefon do zaměstnání:
Fraha (02} 75022L, fax.'159362 nebo 750690

Kalegaňe: ztroušky A]., L{Al, A2, 1\{i\2; soutěže Jumping, Open, Slalonr

Přihláškl a startovné: posílejte na adresu garanta, uzávěrka tlJaJggl,
startovné pro včas přih!ášené je 70 Kč, pro ostatní 100 Kč

Pravídla: podle Řádu agility ČR platného od 1.]..1994

Veteňnární podmínlqy:jat<o na výstavy, platné očliování a veter. atest nutné

. Popis palkura., parkur bude postaven na živicovém podkladě z originát překážek
Pedigree Fbl, pro nové zájenrce o agility a zaMtečníky bude dle časových
možností organizován trénink pod vedením instruktora

., Program: od 7 do 10 hod. veterinární prohlídka, prezentace, losování, 1015 hod.
zahá.lení agility soutěží junlping, od tr5 hod. vyhlášení yýsledků

xažnÝ zÁvonxíx xtučí v pLNEM RozsAIru zA svp I§y
Sponzoři: fa ]!íaster Foods {Pedigl§ Pal), fa Olgas, f,a Tenesko, popř. i další

Zde orlstřihněte a pošlete na adresu garanta:

Záv,azná přihláška na I" ročnft soutěží agility na Výstavišti Praha 16.!.0.1994:

"!méno a příjrnení psovoda:

Jeho adresa včetně PSČ:

Jrnéno psa, plemeno:

Datunr narození: Kategorie: Čísto výkonnostního sešitu:

§tartovné odesláno dne: Podpis:

Na zatJní stranu napište něco pro nroderátora (výsledky či vlastnosti psa apod.)

4



-. iU.

i i, l0,

]3.10,
12. i l.

PoDZI}íNi TERríÍNoVÝ KALENDÁŘ

Pardubice. školení instruktorů, (J, Stroulral. Sladkovského 422.53a 02 Pardubice)
Pardubice. zkoušky,a soutéže agility i pro ty, kteří se nezúčastní školení t.i0.
Klášterec nad Ohří. íV. Cargošová. 17. listopadu 518, J3i 51 Klášterec n, O.)
P6fu3. Výstaviště, u zimnílto stadiónu, při yýstal:ě psŮ
(R. Loučka, Královice l05, l04 00 Praha I0, tel. 02-750221, rax 750690)
Č. Budějovice, Výstaviště Parkcentrum, (J. Tanceí. 7Átnití I0,3?0 08 Č. B.)
Pralra Kolovraty - členská schůze KA CR od i3 hod., vďer countrybál, ve volném
čase v sobotu i v neděli výcvik agility na cvičišť (R. Loučka)

i7.-i8,12. Praha, kryri haia SK Slávie, Vánoční pohú, Pohiir národů
(Z, Rozová, Petrohradská 25. 10l 00 Praha l0, tel.: a2D248154}

TERnííNolní KALBNDÁŘ zKouŠEK A souT ĚŽÍ acu-rrv rgqs

Pltínowné remtín!: Infonnoce ntxlťt: Kya§rtktce na:
25.-'26,3. Brno I. Golka. Olší 15a, 614 00 Bmo I\E + F/R

8.4. Lounv S. Křivan, Smetanova 2117, 440 01 Louny nR
i5.1. Liberec S. Trsková, Matoušova 64, 460 00 Liberec lvR
12.4. Pardubice J. Strouhal, Sladkovského 422, 53a 02 Pardubice trE + i,R
?9.-30.4 Č. Budějovice J. Tancer, Za tratí 10, 370 08 Č. Budějovice l€ + NR

6.5. Fraha, Kolovraty Z. Spolek, K dálnici '791, ía4 00 Praha 10 h,E + I\R
l3.5. Litorněřice L. Nergi, Palackého 17, 412 0i Litoměiice h,R

:0.5. Praha Z. Rozová, Petrohradská 25, 101 00 Praha 10 i^{

17.5. Odry B, Merová, Odry - Loučky 207, 742 36 Jakubčovice ,IvE,+ lŘ
3.6. Tábor p, Hrubá, Cekanice. Družstevní 39, 390 O?Tábor tvR

|'7,6. Klášterec n. O. V. Gargošová, 17. listopadu 5iB,431 5i Klášterec n/O }R
23.6. H. Králové A. Getzová, Pospíšilova 843, 500 02 I{- Králové 0
L.-2.7. Brno I. Golka, Olší .l5a, 614 00 Brno ttR

10.-30,7, í-ouny, LVT Z. Rozová, Petrohradská 25, i01 0ú Pralra t0 0
22,-23.7. Louny Z. Rozová, Petrchradská 25, 101 00 Praha 10 &E + }&,

?.-3.9, M. Boiesiav P. Šelbický, Gorkého 295,293 01 Ml. Boleslav , },fr.

9.9. H. Brod Ftr. Večeřová, Cechova 633, 580 01 H. Brod i,R
16.-17.9" Fnrdubice, školení, J. Strouhal, SladkoÝského 422,53O 02 Pardubice bR.

30.9.-1.10. Bmo i. Golka, Olší l5a, 614 00 Brno ivR

3.]0. Louny S- Křivan. Stneunova 2lI7,140 0l Louny }ť.
l4.-t5.10. Praha MR R. Loučkd. Královice l05, 104 00 Praha l0
-l, i l. Albertovec P. Řehánpk, Nác]ražní 9, 14'7 Il Kozmice
2.-3.12. Praha. ha]a Z. Rozová. Petrohradská 25, I01 00 Praha 10

I když jsou vÝše uveclené zkoušky agility vypsány_jako kvaiifikační pro MR ói ME, musí
jejich pořadatelé splnit povinnosti dané Rádem agility CR. aby byly jako kvaliíikační uzngl.
Pokud lná nékdo zájern pořádat v roce 1995 ještě další zkoušky a sourěže agility, nechí to
nahldsí výcvikáři KA ČR Zuzaně Rozové, Petrohradská ?5, 10 l 00 Praha 10. Tvto zkoušky však
již ncbudou kvaiiílkační. Protože poslední terrnín odeslání ádostí o dotaci CKS na rok 1995 byl
konec čenence l994. ri organizátoři akcí agility, kteří nejsou uvedeni v tomto seznamu akcípro
příští rok, již dotaci nedostanou. Výše dotace na jednotlivé akce zatím není známá.

RL

5



O n n á m e n'í
VnrinulérnčíslezpravodajeagilityjsenrzavšechnyčlerylKlubuagilityČRpoděkoval zaptízeň

piedevšílrr firrně Škuta A.C.o. ostrava. V loliskérn roce fa Sk:rrta spolrzorovala 2 oblastní zÁvody a
obě naše družstva soutěžící na Mistťovství Evropy v agility v Rakousku. Do Rakouska rrdvezla
úvo<iníky svýn-ri vozy Mazda, vybavila je jednotrrýni oblečerrím a zaplatila slartovné za druŽstva. Pro
ietgšní rók přislibilasponzorování družstev..na Mistrovství Evropy l994 v Holandsku ve stejnérn
rozsahujako vloni. Požidala také výbor KA ČR, aty letošní mistrovltví republiky situoval do Ostravy
a vyvrjéta i jilé artivity svědčíci o jejím rnimořádném zájrnrr o agility. Na z{kladě předběŽné
kalĚuiáce pořidatele MR, Oblastní stupiny agility v Ostravě, požádai výbor KA CR o dotaci ČKS
na postupový závod Ostrava Open ve výši 6 tisíc Kč a na MR 60 tisíc Kč. CKS potvrdil pro závod
Ostrava Open přímou doiaci 1500 Kč a pro MR 25 tisíc Kč. Zdálo se, že je vše připraveno.

Nevěřil jsem vlastním otíln. když jsenr si přečetl dopis, datovaný dne 27.'1.1994, ve kterém fa
Škuta oznámiia výboru KA ČR, že riebude sponzorovat družstva na ME v Holandsku, a to z toho
důvodu. 

'9 
prý náši ávoclníci póaáti nu ME v'Linci irll illUe uý\9nJ. V dopise bylo ale potvrz€no,

že firma Ši<utá ptně zajistí pořádání a sponzorování]MŘ a soutěží Ostrava Open. Dříve. neŽjsme
slačili tuto skutďnost ve výboru projednat, olrdrže[i jšrrre dálší clopis, ve kterérn §tálo, že firnra Skuta
ruší i pořádání všech §outěží v letošnírrr i příštírrr ťoce. Jako dťryod, bylo uvedeno, Že výbor KA měl
na Oblastní skupinu agility v Ostrayě, pokud se tliče orgairižáce'MR, nesplnitelné poŽadavky, a
protože v době pořádání závodu Ostrava Open již nebude možná kvalifikace na ME v Holandsku, nerrí

Tyto zprávy nrě moc zaskďily. Během llaždé ze tří nlých osobních návštěv v letoŠním roce v
Ostravějsem byt-ujištěn, že o sporrzorování ME v Holandsku má firma Shrta ájem, své rozhodnutí
§ponzorovat naŠi reprezentaci potvrdila i v dopise ze1.1.1994. Cjtuji: "Pro upřesnění znovu uvádím,
že fa §kuta zajistí totéž co v ior\skénr roce." Podepsá3ra je Jana Skutová.

Svolaii jsrrre minrořádné zasedání výboru KA CR 3 učiniIi taková opatření, aby obě vrcholné
soutěže MR a ME byly zabezpečeny i bez podpory fir,nty Skrrta. StáIo to hodně ÚsiiÍ; ale nakonec díky
Kynologickénru klubrr Zetor Blno proběhlo MR;na vrchoiné úrovni .a díky přispění CKS se ME v

ÝýilKÁčťo*a,"irn,:nťštut",z", , , ::,,_,:,:
l, bjre jejich rozhodrrurí na vědorní s tím, že vyqlqvqie.potitování.nad tím, Že tento kok uČinili,
2. děkuje-firmě zajejich dosavadní po$poru klúbu. která význan;ňě pomohla k rozvoji této nové

sportovrrí kynologické disciptíny v CR. , j ,:', ,,

Je třeba připojovat nějaky komentář? Myslím si, že dúvpdú které vedly firmu Škuta k
odstoupení od spoirzórování á oiganizování akcíigility bylo někotik,''u dvou z nich bych si dovolil
se zastavit: i

1. Firma Škuta se na,veřejnosti prezentovala s velkott dravostí, s olrrovs..$ými plány, mimořádnou
aktivitou a velkým .á;,r,e,ň prívé o agility. Klub nabyl dojnru, že v Ostravě vše hravě iy].á9n9u.:
Zahrnuli jsme jó intbřrnacenii (včeurě podrobrrých ápisů z jednání výboru klubu) a. využili jejich
nabídky na vydání Řádťr agility. výkonnostních prťrkazů a jiných tiskopisů (v Ostravě vydaii i jedno
číslo Zpravoóaje agility s ňázVenr Střipty), Zaj iŠtili jsnre j im velkou reklaIltu - v souriislosli s..agitiť}

se hovořilo i hódnďo firnrě Škrrta. Zadalý'sejiirlnnóžit zákázky na překážkové dráhy. Dohodlljsme
se i na tom, že na titulní stlaně obálky knihy "AgiIity pro každého psa" bude reklama firmy Skuta.
všeho nroc však asi škodí.
2. Firma Škuta začala v Ostravě budovat krásný kynologický areál. Plány na jeho dobudováni a
hiavně využívání byly vskutku grandiózní. Místrrínr kyrrologůnr to vŠak asi neuČarovalo. DávnO se
vědělo. Žg v.Ostravě.se chysíí ňiistrovství republiky v agility, m židných ávodech agility se vŠak

nikdo z .bstravy rreobjevil. Niktlo nenrěl zájem ani o úěast na závodech agility z dŮvodu nabytí
zkušeností.ilři piganizati těchto závodťl. Filnla si pr:ostě nedokázala vytvořit zázemímístních kynologŮ
z Ostravy'_:á uiových okolností se opravdu těŽko organizgje tak významná vrcholová soutěž jako
je mistrovitví republiky. Pravděpodobné i proto přestali nrít Škutovi chui soutěže agility sponzorovat.

: , , i] :]

Škoda, že si Škutovi neuvědomili. že svým rozhodnutún sarni ze šebe sicejednoduŠe břenieno
shodili, jiným vŠak přidělali spotlstu starostí.

Holandsku zúčastní obě naše družstva, ] i

Za všechny členy Klubu agiIity: Radko Loučka - předseda klubu

6('



MEZINÁRODŇ SOL. ĚŽ AGILITY PR.Ai{A 1,994

Vážení přátelé.

zvenre všechny příznivce agiiity na Vánoč.ní pohár a Pohár národů, kter'ý usPořáCáme ve dnech

17. - l8. |?. I9g4 , Prue u.,"i.ri,.é tat" sLÁViA Praha. Fo oba <iny pi99_e!l9_mnoho soutěží

ic.cvrĚiaŘ. NEUHAR5ER5 CAi!,íBLER._ A1. A2. opEN. sLALop1. KN6CK_AUT, ,i,,íl5jl _

MAXI. JUNloR cUP).

Pokud máre zájem přijet. prosíme. napište si o propozice na adresu:

Srdečně zveme všechny týnry agiliry, Za KA čR: Dr. Radko Loučka. předseda

&
.l
l

s-\

AGlLlTYaT



Fropozice i. ročníku soutěží agility
na tiýstavišl,i PARKC[liTfiA při

í. jihočeské ťstavě psů splečenských plenen

,ATUř| F. rÍs?d,, 22.10-1994, Výslaviš!ě PARKCENTRp., české Bucějo..,ic^
pařaDarnt, !..yr:ologické sd,ružen! České Budějovice
GAI?JL!{T A!<CE| Jiří Tancgr, Za Lra! r lC, 3?O OS ČeskO Budějor",ice
KATECOP.IE: :akoušk:r .e.1 , tíě.l , H.L-z, sou!,ěže Opsn, Jutupi ng
rĚiar.Íšry a s'lAnrovit!íl posílej|-e na ad,resu garanta, u=ávě:.ka

10.10.1994, s!ěřr-ovné p:ro včas přihlášené je ?O, - Kč,
p:,c cslaln ! 1OO, - F.č.

?PAvrD!-A: pocle Řácu ágrlily ČR Plelného od 1. 1.1994
vEŤERIEá.PMÍ PaDilÍN!ťt; jako ne r"ýstavy, plar,né očkován{ a .JeLerinární

alesl nuLné
POPIS ?A?KUj?L'' par.kur bude pcslaven na ži"-,icot,ém Fodklecě z o:iginál

překá;ek Fed!§í:-ee Pa1

- PP.BC.P-4ť: ad 7 do 8.a5 hed. vele:.inárn! prohl ídka, prezenlace,
loso.;án!, v 9 hod. zehájen!, od 15 hed,, t,yh!ášení
rlr9e l aálzů

r-}.žDý závolnír Ručí v pI.§É}t nozs-qHu zA s'VÉ psy

Zde odgl-řihnělg a !=š!er-e na aC=esu gar:a::!-a:

závazuá pňrurášrl §A 1. Roč§ír souTĚží AGILITy §A yÝsTAvIšTI
PAIIš-CEHTRA čssxÉ lu[,Ě:ov}cE 22- 10_ 1994

Jgéno a příjrlen! Fsovcde:

Jeho adresa r,četně PSč:

Jnéno psa, F!enenc,,

Dat un n3,aožén í :

SLa:.Levné oCesl.ánc Cne :

čís!e r,ýkonnosLního seši tu:

Pcdpi s :

Iťrtaaa-ia:

|la gadn.í st:.anu narrjšle něéb prc eoCeréLora sau!ěže (t",ýsledky č|ivlaslnosli Fsa, apod.J
ý
o



Pnrní LVT Agility

postredních 14 dní rněsíce července strávily asi 2 desítkY "agihťáffi,' z

ruzných míst naší.ó"trity na LyT v Loungch. Fro cei} tábcr, který byl

"r*áe 
prvním a ,,zi<rĚebúín,, ťáboíem, by19 

"!T9kt*lrli"}eé 
fantastické

tepte poeasio které "á*er. 
psy i ldi do biizké ohře a dalších koupalšť a

zli aerrnc p"raa"a "zabfuačý,aí,. y"é*t potom posezení u instruktažních

videozáznamů "xi.l, 
i 

"utr*iěních 
áv-odů a nechybělo ani posezení při

fi;;;;úrák_ ópŇ kiasic§ých l_rynologic§fm. táborum zde musel

iÍ"Wa^rpořádnou tyiie*u a vytryáJ9st nejen pes, {:] psovod,
'- iouosil přáte|é,Ř"x *l próna.iali své krásne cvičiště s talďka celodenně

fungující úr,ty*r, a videeir a laeří se až dojenurě 9tara|_i, 
uby 

"ury "*o
n""ffioro, pry ,ru^o,, daiší LVT ne výcvykovým táborern, ale fit_

centrem.-- 
óprurra* v pruběhu horkého dne se cvičit nemotrlo, ale ráno, jalanile

osctrl'a rosa,, ráea uror. cvičení nazývaných "gymnastika" (procvičování

ř""ru*i"i*iYlt, přei<aže§ změn šrněni a vábni psa) a večer se,takřka

;;;;;;^"dí;: Ýťtsiooo o-vitamínové tyčinky pro psy? lrteré věnovala

ř#; "&;1 ;"6; ; h.dnotrrě.jší, ceny_ lohern'prvního, 
týdrre se účastrúci

seznamovali s ruzný*i r,ru*i, kteÉ, si naostro vyzkoušeli v ávodě

*páiáa*e* 
" 

p"ráři"átetor1_1, druhem týdn9_s9 stavěi1 waŘ z ruzných

soutěží, trlavně 
" 
R;k;;ň';úe v Lincj, átd._v"_"* na videu jsm9 molli

,r"á"rát i-r. ," ," *tiin*'tratí vy'ořádali ti lepší, případně jaké 9hyby
jsme děIaii *y ,*i"; předes.lich závodech. Zajímavé bylo sledovat,

fir.oa u:ute ťao d;; p"*ly a ják vede psa, V_ýsledky sobotního ávodt'
kteqý byl jako generáti<ou na piip*"o"unY_ ]Y:",čŤ"poháf" a souěasně

'-ť.r'l,^iá, 

"pořádání závodů pró rieastniry,LY1_"yáŤ* ry9zi ulď9ťq
záÝodů. Na přaní rieastrrttu byl uspořáda& ještě jeden oficiálrú závod

dfrř;i*, .r'*áai. Tento ,ruaeni závod, opravďr1 prověřil fyzickorr i

ŇY.Íri"r."" odolnost pJ i psovoaů, kleří v sobotu absolvovali 8 závodů a

v neděli šli do toho znovu. Nedělrdho závodu se také zuěasfnil uspešný

rakoustqi závodnikAndreas Mayer se syoji fuoto} Hex9, kteqf přijal naše

ponréni a alespoň na ěást iáboru piŤjď,. l"lq rady byly_ p_ro nás

neocenitelné. Předvedl nám tréninkový-den, jak jej realizují v {ak9usltu,
u]" nuur,o celý den i veěer u videao kde se porna19 promítal záznatt

nedělních závódů, neúnavně vysvětloval a ukazova1 chyby přiryo. pu

zámamu. Stejné "t}ty 
nyry máohdy p9o]oqům ov_t!*y :9 rřed jeho

ilť;rá"*, are maro'práú i,,si"rr"i .ó 
"e3* 

více snažili a nikdo se nechtěl

q



í}ectrat zaharnbit. Za jeho ťpě,livost, kterou s nárni měl, mu chci i touto
cestou poděkovat. Mezi výcvikové dny mu,sely být vkládany votné dny,
kdy nabíiali síly nejen psi, z,rúchž někteří rrebyli zvyklí'soustavné práci a

nebo jejichž zájern o agility nebyl tak fanatický a š,l,i veiice brzy do útlurnu,

ale odpočinek prospěl i psovodům.
Poprv,ó v naší republice se zde mohli zájernci seznárnit se základy fly-

L,a].íu. l{a kcleně vyrobený, ale peďektně furrgující fly-bail na táboře.

na.zyvartý "ťupací stroj', (přezdívka vznikla s vymyšlerúm poveiu na ťly-
trall - "udělej ť-l_rp"!), přivezl zBrna lvan Golka. Balónkov} maniaci veiice
brzy pochopili kam rnusí bouchrrout tlapkou, uhy jirn vyletěl milovaný
balonek. Byio to ťantastickó zpestření. Doufám, že u nás brzy někdo
tyvine v}robk7 fly-bali boxů, aby se dalo začít závodit-

vzhledenr k jednoznačné úspěšnosti tábora chci v příštím roce
uspořádat LVT opět a pokud to Lounští přátelé umožní, 3 týdenní. První
týden by byl určen pro zaéátečníky a zakončen zkouškarni a závodem, a
aruilY a třetí týden by proběhl tábor pro potr<ročilé s několika závody.
Máme opět přislíbenu ťrčast instruktora z Rakouska a "Louňáci" dokonce
slíbili vykouzlit to, co niim snad nejvíce chybělo - sprchu!! Kapacita tábora

do 20 Úai Uy opět nerněla být překročena, Více by bylo možné jen v
případě, že by byly k dispozici 2 dráhy. Až si budete piánovat účast na
LVT, doporučuji zúčasfurit se ceiého běhu, protože.při letošních příjezdech
a odjezdech účastníků v pruběhu tábora se objevili potíže. Nemo}rli jsme
opakovat probrané lekce a účastnílnim znalosti chyběly. Také doporuěuji
aíespoň rněsíc před odjezdert zaéít se svýrn pseín intenzivněji běhat (u

kolá nebo za balónkeírL za Váíni, apod.), aby se dostal do kondice a

nemalou zátéž tábota vydržel_ Osvědčilo se i, podávání vitaminů a
přípravku podporrrjících nervovotl sol§tavu.

závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří mi s pořádánírn tábora

pomáhali a Lourským přátelům, kteří mi jeho pořádaní v ideálním
piistředí urnožnili.

.a :, :I

,,;,,,:j:,.r,i 
;., :,,,l . Ing.ZtlztlaRozová

40

,.|



9.4. - Z.soutěž Agility - Louny
roztrodčí: Eva Koubová

SA1 délka trati:130rn, stand-čas:62s, počet přek:15

1. A.Grygar - Bain Alké - BO
2. L.Nergl - Cessi Koala - SK
3. J.Markup - Dally z Ryákova - NO

MA1
1. A.Štelciková - El-Cid z Rometu - MK
2. A.Štelciková - Sidi od Popovky - MK

SA2 délka trati:13lrn, stand.čas:58s, počet přek:17

1" K.Macháčková - Imos - NO
2. Z.Spolek, Aina - VK

MA2
! - Z.Rozová- Amis z Rometu - MK
2. Z.Rozavá - Dagi Vikinara - MK
3. O"Edrová - Dafík - lv{K

PUPY
Maxi Mini

1. A.štillerová _ Argo _ NO 1. B.Kotasová _ Nella _ bigl

30"4. Pardubice - o Štlt města Perštýnů
rozhodčj: A.Grygar

SA1 stand,čas:S2s

1. P.Tichá - Greyss Belfer - NO
2. L.Nergl - Cessi Koala - SK
3. M.Btrrianová - Alana - NO

l4



MA1
1. J.Burleová - Buclcy z Rometu - MK
2. D.Sedláková - Dag Černá trojka - MK
3. J.Burleová - Ellam zRometu - MK

SA2 stand.čas:69s

1. V.Sarncmková - Jessi z Fr.cesty - Dob-
2. tr-Máchová . Brita - NO
3, E.I-oučková - F{olčina Už jedou - ČHP

:].

1. Z-Rozová - Amis z Roznetu - MK
2. P.Donúčová - Estell Kalogathia - MK
3. M.Hodková - Buck ZLatý chov - sheltie

Open §tandard stand.čas:68s

1, M.Buriánová - Alan - NO
2" J.Golková - Lassy - NO
3, D.Horáková - Ben - briard

1. R.Liška - Dyk Hogan - MK
2. Z.Rozová- Amis z Rometu - MK
3. P.Domičová - EstellKalogathia - MK

7.5.g4- Brno
rozhodčí: Ivan Golka

§A1 délka trati: t52m, stand.čas:ó9s

1. Z.OKinová - Carla Zdeňkuv sen - Erdel
2. D.Horáková - Ben - briard
3. J.Golková - Lassy - I,{O

MA1
1. D.Sedláková - Dag Černá trojka - MK
2. H.Kosiková - AjaPegal - MK
3. L.Páriková - Bess z Maruščina chovu - MK

42_



^2 
dólka trati: 200in, stand.čas:60s

1. Z.Rosová - Alfed Hitchkok - dalnr.
2. M.Fuchs , }n{enzi - Rakousko
3. kf"Fuchs - Chris - Rakousko

MAz déika trati: 20Om, stand-čas:7O, 
,,

1. R.Liška - Dyk Hogan - MK
2. D.Benková - Tyrann - lďíž,
3.Z,Ptozová- Dagi Vikinara - MK

21's'94 - KolowatY 
roáoděí: Eva Koubová

A1 stand.čas: 53s

I.M.Žehm- Donar zČeméhlásky - BO
2. I.Golka - Gypsy Hanno - VK
3. A.Grygar - Bain Alké - BO

MA1
1. S.Trsková -Inazvěžiště - MK
2. L.Machová - Bianka Char-Nett - MK
3. H.Kosíková - Aja Pegal - MK

^2 
stand.čas:7Ss

1. L.Pánková - Diana Gold -VK
2. K.Macháčková - Irros Acro - NO
3. V.Semczuková - Jessi z Prašné cesty - dobrman

MA,l
1. R.Liška - Dyk Hogan - MK
Z.Z.Rozová- Cassia zRometu - MK
3. D.Sedláková - Dag Černá trojka - MK

l

Á3



4,6.94 - Tábor př{ OV

A1 stand.ča§: 55s

1. Ir{.Burianová - Alan - NO
2. M.Polzerová - Dorrny - NO
3. P.Tic}rá. - Greyss Belfer - NO

S,íAX

i. K.Opal,iová - Bert
$statrr.í byli riiskval ifikováni

Až stand-čas:S5s

1" M.tsr-lriarrová - Alan - NO
2. M.Žehan - Donar zČeméhlásky - BO
3.I.Máchová-Brita-NO

B,íA2

rozhodčí ;' Zdeněk,S polek

1,. Z.Rozová- Amis z Roznetu - MK
2.Z.F<ozová- Dagi Vikinara - MK
3.Z.Razová-ó"§rUzRometu-MK " ;,tl'i|

Open §tandard stand,čas: 50s

1, M.Buririnová - Alarr - NO

Cpenr h4iní

l. Z.]Rozavá - Annis z R.ozrretu - MK

18.6.94 - Vídeň

^? 
3 závodŇct

1. A"Grygar - Bain Á,lké - BO

§tarrdardZkala-celkovépořadí46závodrúktt
i. L.Panková - Diana Gold - VK
1ó. A,Grygar - Bain Alké - BO
17. K.Macháěková lrros Acro - NO

4r



Mini 2kola - celkové pořadí 11 závodníků

1. R.Liška - DykHbgan -MK : 'ii',' ,

2. Z.Rozová - Amis z Rozrretu - MK ,

6. M.F,Iodková - Buck Zlatý chov

Brnq.pŤi MV 2._3.7..9l , .,i,;l ,, ,

sobota .,

Open SA délka trati:137m, stand.čas:55s, max.čas:l0Os, počet překlB

1. Mayer Andreas
2. Máchová lvana
3. Panková Lenka

Open MA
i. Sedláková Dana
2. Liška Radovan
3. H,rdková Martina

tr. MayerAndreas
2. Simonic Elizabeth
3. Rosová Zvzarn

Jumping MA
1. Liška Radovan
2. Rozová Zuzatn
3. Sedtráková Dana

neděle

Open §A

1. MayerAndreas
2, Rosová Zttzzrrta
3. Prinková Lenka

Hexe (rnix)
Btita (No)
Diana Gold (VK)

Dag Čemá trojka (MK)
Dyk Hogan (MK)
Buck Zlatý chov (sh)

Hexe (rnix)
.Coco (NB)
Alfred Hitchkok (dalm)

DykHogan (MK)
Amis z Rometu (MK)
Dag Čenrá trojka (MK)

Hexe (mix)
Alfred Hitchkok (dalm)
Diana Gold (VK)

00
05
00

oCH
05
05
105

oCH
00
00
00

O
0
0
0

čas
50.32
?
?

58.78
42,26
64,z2

čas
24,Lo
26.78
31.E3

25.a2
27.54
3v.44

čas
48.tz
55.72
47.42

Jumping SA délka trati:110m, stand.čas:36s, max.čas:70s, počet přek:16

00
00
00

CH
0
0
5

/íš

délka trati : 1 33m, stand.čas:58s, max.čas : 85s

a



Open MA
1. Liška Radovan Dyk Hogan (MK)
2. Rozová Z;uzana Dagi Vikinara (MK)

3. Benková Darina Tyran (mix)

JunrpingSAdélkatrati:109m,stand.čas:37s,rnax.čas:56sťů""n,tÍ

0 0 43.03
0 0 58-62
5 0 43.73

0 0 31.13
3I.29
40.81

29.27
34.16
'4l,.t7

l, Maver Andreas Hexe (mix)

2. Sirnonic Elizabeth Coco (NB)
:. Šltove Jarmila Sid z Klad,lesa (NO)

Open MA
1. Liška R.adovarr Dyk Hogan (MK) 0 0

Z.RazováZuzana e,*i" Řometu (MK) 9 9
3. Sedláková Dana Dag Čemá trqka (MK) , 0 0

'|

LVT Lounv 23.7.

Neuhasers Garnbler

00
00

Ivlaxi

1, L.Nergl
2,I.Žák- Ajax
3. M.Buriariová - Alan

A1

Maxi
1. I.Golka - Gypsy Harrno
2. P.Suchá - Bina Staglar
3. N.Marková, Sorbon

'|l l,

tvtaxi 
., .' .'

1. M.Žehan - Donar
2. K.Macháčková - trrros

3. M.Burianová - A,laJ,

Mini
',,'

!.Z.Fcazavá- Amis , ,,.,,,

2- J.Brrrleová - Ellam
3..}.Burleová - Bucky

Mini
1. J.Burleová - Ellam

Mini

1. Z.Rozová - Amis
2. P.Dorničová - Estell
3. J.Burleová - Ellarn

^2

4g



Baby
Mini
1. L,Saiď - Hiro
2. O.Edrová - Yorrng For Ever z Ďábl.stud
3. M.Burirárrová - Adam Lesnina

Open

Maxi
" - &,ll. J.LaK - Ajax
2. M.Polzerová - Donny
3.M.Žehan - Donar

Jumping
Maxi

1. I.Máchová - Brita
?. J.Žák_ Ajax
3. K.Macháčková - Irros

Slalorn

Maxi
1. D.Kubalová - Aiša
2. I.Pataková - Alma
3. M.Žeharr - Donar

Mini-Maxi-Paarklase
t. I.Máchová - Brita, M.Hodková - Buck
2. J.Žák- Ajax, J.Burleová - Ellam
3. M.Žeharr - Donar, P.Domičová - Estell

Zeit-Fehler-Aus
Maxi

1. K.Macháčková - irros
2. I.Máchová - Brita
3. Z.Spolek - Aina

Maxi
l.J.Štillercvá - Argo
2.K.Zelená- Kety
3. H.Vďeřová - Bereniké

Mini

1. Z.Rozová - Amis
2. J.-Burleová - Buc§l
3. M.Hodková - Buck

Mini
L-Z.Rozavá- Amis
2. J.Btrrleová - Bucky
3. M.Hodková,. Buck

Mini

1. Z.Rozová - Amis
2. J.Burleová - Bucky
3. N.Marková - Ike

Mini

i. N.Marková - ike
2. M.Flodková - Buck
3. J"Burleová - Ellarn

lv



T,VT Lounv 24.7"

A,1

Maxi Mini

1. D.Kubalor,á - Aiša 1, P,Soukrrpová - Jerik

2. F.Suchá - Bina ]

3. F.Králíčková - Bajak

Az
it4axi Mini

t. Z.Spolek - Aina 1, J,Burleová - Bucky

2. A.Mayer - Hexe 2, A^,Štelcikor,á - Sidi

:. P.S""[,e - Bina3- A.Štelciková - El-Cid

Open

Maxi Mini

L. J.Žák- Ajax !,Z,Fiozová - Amis

2. I.Viasaková - Eron 2, J,Burleová - Bucky

3. P.Suchá - Bina3. A.Štelciková - Sidi

Gambler
Maxi Mini 

]

1. A.Mayer - F{exe ":: L,Z,Razová - Amis

2. D.Kubalcvá - Aiša 2, P,Soukupová - Jerik

S. Ž.Ň"r - Aina 3, M,Hodková - Buck

Nejtepší pes LVT Louny'94

Maxi Mini

1. K.Macháčková - Irros l,Z,Fiazová - Arnis

2. M.Polzerová - Donny 2, J,Bwleová - Eltram

3. M.Brrrianr:vá - A],an 3, M,Hodková - Buck

48



3,, 
_\Iis 

trovství Rep9bliky A gility, B rno 1 CI. 9. 94.

Standard l.koio

1. Nassek Manuela
2.Žiklosef
3_ Polzerová Martina

Standard 2.kolo

l. Fischer Margot
2. Máchová Ivana
3. Nxsek Manuela

S alorne (h,átksrst. kolie)
Ajax (NO)
Donny (NO)

Tina
Brita (No)
Salome

trať i čas stejný jako u SA
Dyg Hogan (MK)
Aja Pegal (MK)
Ina z věžiště

trať i čas stejný jako u SA
Dyg Hogan (MK)
Tyrran
Dag Če.má trojnu 

.,

Dyk Hogan
Dag Čemá tro.jka

R.ozhodčí : p.Thorwartl

cas
46.73

50.17
50.55

34.52
4I.59
42.34

39.69
4Ť.Eg
57,36

37.78
38.07
50,89

oCH
00
00
00

délka trati: 155rn, stand.ěas: 50 s, max.čas: 75 s

00
00
00

Standard - celkové pořadí

1. Nassek Manuela
2. ŽákJosef
3. Máchová lvana

Mini l.kolo
1. Liška Radovan
2. Kosíková Hana
3. Trsková Soňa

Mini 2"ko1o

1. Liška Radovan
2. Benková Daria
3. Sedláková Dana

Mini - celkové pořadí

1. Liška Radovarr
2. Sedláková Dana
3. Burleová Jarrnila

00
00
00

00
00
00

4q



úpen §A
§ec

Doplňkové závody:

t. Mayer Andreas
2, Fischer Margot
3. Nassek h{anuela

Opeq &íA
]_. Lrška RadoT an
2. Kosíková Flana
3. Se<ilákor,á Dtura

Jumping §A
tr,. Fischer Margot
2. Huppe Bernhard
3. Nassek Manuela

Jumping lVíA

1. Liška Radovan
2. Sedláková Dana
3. Opavcvá Kateř-irra

Roáodčí: Eva Koubová

m, stand.čas; 53 sec, max.čas: 80délka ftatí: t45

Hexe
Tirra
Salome

00
00
00

n

0
0

0
0
0

39.61
42.84
44.t9

délka trai i čas ,t"jné jako u SA

Dyk Fiogan (MK) 0
Aja Peeal (MK) O

Dag Čemá trojka (MK) Cl

Dyk Hogan (MK) 0
Dag Černá trojka (MIq 0
Bert 0

38.82
52.44
52.76

délka trati: 114m, stand-čas: 5O s,,rnax-čas: 9O s

Tina 0 O 36-97

Puschkin 0 O 37-63
Salome 0 O 38.95

délka trai i čas stejné jako u SA
33.17
48.46
50.30

§}orlpistlvá akce Čtr(S k Zákonu na oclrrallu zvířat

ťlstřcrlní komise plo oclrt,anu zvířit schvílila Řád agility ČR s rloportrčenínr. aby v něnr bylo
tltlplněrro:

- závo<lů se nesrněií zúčastnit: - kojící íeny 4 týdny po porodu
- psi, kteří mají ktrpírované uši a narodili se po 1.7.1993

ČKS vypsal podpisovou akci -jejich petici přikl{dáme. Pokud se někdo chce podpisové akce
zúčastrlit. aI napíše na koresponderrční lístek do jednoho řádku své jméno, adresu a rodné číslo.
Korespolrtlenční lístek pak pošlete na arlresrr jerlnatelky klttbu,

L0



PETICE
My občané české republiky, chovající v zájrnových. chovech psy a

sdnúení v kynologick}ch organizacích, se touto peticí obracírne na

přístrušné statní i nestatní orgány a irrstituce se žádostí, aby se zasadily o to,

aby zákon ČNn e.z+o7199zSb., na ochrarru wíŤat (v platném měŇ _ dale

3eň "ákon") byl upraven talq aby na straně jedné maxirnálně umoŽňoval

nezbytrrou ochranú rli.řat proti týrání a na straně druhé, aby jeho znění

,r"rná-"rulo nepodloženoú firdost ěi neumožňovalo výkiad a používání
nad rámec zákoia a jeho mezí. Novela zákana, provedená zákonem ČNR
č.t62l|gg3 Sb. na straně jecJné přinesla mnoho vyraznych změn ve
prospěch účiruré ochrany zviíat,na straně díuhé však znění zákona v praxi

|rri"ásiolrse uye{errg 9btížro a komplikace, a to zejména v těchto srněrech:

i.rupír{ovÁNí uší pst]

@kce § 4 písm. g) povážuje kupírovámí uší psů

póo"" 
-za 

záLežitost změny vďrledu zvířete. Přitcim.'novela nevzala na

vědomí, že oázl<a vzhledu zvířete není jediným rini'ttlavním důvodem
provádění kupírování uší. Fřitom se nejedná o současnou'módní záleŽitast:
jak dokládají dobové obrazy a sochy, kupírovárú uší se ? Wze praktických
důvodů próvádělo i v minulých stoletích, kdy 'se ještě nejedrralo o

čistoklevné odciow těchto zvňat. Je nesporným faktem, že naopak
převislé uši psů jsoú výiledkem šlechtitelské ěinrrosti člověka" Typiclc/m
znatem pi" S"Ň proÝite je ucho vzpřírnené a nikoliv převislé_ Je rovněž

n".porným faktem, že převislé uši jsorr bezprort 9drrí příěinou řady
orr"*o..reoi , zejména zánětů zvukovodu, ktelý se mnohem časteji objevuje

u psů s převislý-mi boltci (Ig,4%) popř. polopřevislými.boytci (I7,3%) §ež
u psů s Uotrci kupírovanými (7,6%), Tentp údaj je čerpan " $ihJ
pro}Korrráda a próf.Klimeše "Choroby psů1|. v neposlední řadě je

nesporným faktem, že převislé nepevné uši řady plemen (napr. boxer,

kníiač, boga apod.) jsou zdrojem řady urazu (ať jů v důsledlcu napadení
jinýň pr"* ei Ž 3ineňo clůvodu). Následné numé veterinární ošeďení je pro

poŠt<oŽeneno pŠa podstatrrě více botrestivé než odborné kupírování,
provedené u pii*Oi"rrém věku zvířete veterinárnírn trékařem Při celkovó
ánestezii. Přitóm náslec]kem tohoto poranění je vždy dlouhodobé a bolest

zviřeti přinášející léčení. Na základě výše uvedených skutečností, kteró

dokládáme odborným veterinárním posudkem v příloze této petice,

žáditme, aby PČR přijat novelu znění § 4 písrn g) takto: vypoŇtí se
"zejména kupírovat-uši" na konci se připojuje nanrísto čarky středník a

24



věta: "kupírovát"d uší je pl1pq# je, _je-li .gr,wáděno 
odborným

veterirrárrťm lékařent z důvodů jiných" iež" za účelem změny vziledu

ffi§#ň;,ř;;};r:*..:tl": árunázat, že,psi s kupírovaným a ušima

rrarození po ,".7 "xgďi'násrnějí být přiouštěni k ričasti na výstavách,

zi,*orrškáeh., 
"oorutacictr ěi svodóch.- Ťakovouto aptikaci citovaného

ustancvení poruz*3*ň" za protiprávť..u o* svórn rlusledku i protiústavní,

F{avíc 3e v prriiaeá";;ňi; , "prl"r*, FgI_ (i"hŤ je česká lqynologie

Ďlenern)" tlčast nu 
-teoÁio 

akcícir je zátďaanil,n práverl_vlastníka psa a

arnezeŇvlastrr,clqýcř;;, i;" pnorrért toliko zákónem, V daném případě

,ak* ,r*rovl jedinJ, t"rr, kdo pr9vedl kupírování_ ďí v rozporu se

zákorrem, nrťĚe oyt pá.tiá op"tr*i* za přestupek. PŤestuPkové Právo -

na rozdí, od práva'"*rúrr. 1 však *"Áa foáy souěirrnosti (návod _

pomoc - spoiirpacrr"t"r,wO pro vlastníka psa, i tayry si kupírování uší

objednal, nemůže ;řň;;íŇ Á. ,yyaárení 
účaiti- na kynologic§ch

akcích pod pojmern "propagace :y,uT _":1,:::T1l1T::e 
za protiprávní

zví.řete. při piném znecitlivění",i.ueÁš@
AKCÍCH
V souvislcsti s ustanovenírn § 2 adst,Z, zákona, zakazující::::,P{::*{

ffiffi"ř;J í"iiáJ"Jr.ó 
"rituň*""," 

a to nad rámec zákan'

t**ffi* e§o, že_výcvik či veřejné

vystolipení"uir"t","Jpáj""é_:b_:|1,tlp_Ťx*:"':,,*:iTT,;pf; ::

praktickou pfipravou,
Na základě vyse uváen}ch slartečností navrhujeme, aby ryrnt § 4 písm_b)

bylo změněno 
,,..pomál" spojeno s nepřirněřěnou bolestí, nebo utrpenírn

či poškozením-"

Hilňi]i:'#;;;, ;í#;"N" Áy"4, taŘo formulovaného znění se

broievuie snaha ,"ď^, ú""x prri ,iuzut rl"l, plemen v obraně, neboť

§iřá;"ďil;ú"virru je odotnost psa proti údóru prutem, vzhledem k

těmto snahiárn upozorňujěrne na tyto skutečnosti:

a) zákon se vdarruje na všechny psy, tedy i lu p:y :}**é armádními a

ť##;-ňi;iázm*r. v tětó souvis'los,ú nólógičnost zákorrrré dikce

vysiupuje obzvlášť do popředí; 
..

b) schopnost psa ,rái uirerr" rnajitele a členy jeho rodiny je _ vztrledem k

"oirruil"i 
i<riminaiitě - nezhytná;

c) výcvik prt prováac;i i*t "ú"ri 
a figuranti, kteří prošli teoretickou a

LL



4.VÝCVIK LOVECKÝCH PLEMEN
ffi r-allzace práva myslivosti je i používání k
tomu vycviěených psů. Souěasná dikce ustanovení § 4 písm" $ zákona

vyvoláiá §porj, o to, zda součástí trovu je ,i gříprava p§e k něr:a1_1"

D*l"dk"*-toňoto sporu je v některych pří,padech omezovátú možnosti

seriozního výcviku l,ovecřého psa, zejména v otázce norování . Je třeba

zvážit, že sL neustále zvyšujó počet lišek a tím se zvyšuje i reálné

nebezpečí náV,az, jakož i tróspóaďs§ich a ekologických 9kod. Omezování

či dokonce zál<ai výcviku 
-loveckého psa v norování rra živou iišicu

zpusobuje, že pro lovby byl použit pes napfosto nepřipravený pro g,ráci t1

nbrách, iedy pes ,.y.tru"rr} značnému nebezpečí poranění, na nějž není

nup.oú píipruv"n. Následné ošeďování tak1o poraněného psa je nutno

považovať,'za způsobování značné a zcela zbytečný bolesti_ Na ákladě
ioho požadujemL, aby ustanovení § 4 písm. f) bylo doplně1o na konci věty

takto: za sloia "do vÓLné přírody" se doptňuje "nebo k lovu",
Záv:&em prohlašujeme, ie naši snahou vždy bylo a !úd9, aby psi, které

chováme, byli řádně opatíováni, byli v dobrém kondičním a zdravotrúm

stavu. Na 
-dnrhou 

stranu však iozhodně protestujeme proti snahárr

bezdůvodně omezovat naše práva a pusobit proti smyslu kynologie jako

takové.

Y Praz.e dne 20.května 1994

petiění výbor: JUDr.Miloš Kučerá'
Jihovýchodní I7 L9l2O, 141 00 Praha 4

(pověřený :k zastupování petiěního qiboru)

MVDr. Olga Peříková
Slovinska 15, 101 00 Praha t0

Marian Roden
Brdlíkova 31, 150 00 Praha 5

23



a
B

u

LL?



z|vrzNÁ pŘtur,ÁšrA NA sourĚž AGILITy

Datum soutěže: Místo:

Jméno psovoda: .... Rodné číslo:

Adresa včetně PSČ:

Óen kynol. otganizace: ..........

Jméno a chovná stanice psa: .........

Datum narození psa: ........ Plemeno : .............. ........ Pohlaví: ........

Tetovací číslo: Výkorrnostní prukaz číslo:

Název soutěže: ...... Kategorie, třída: ..............

Přihlašuji psa na další soutěže a (hry):

Podpis:

Na zaúú stranu napište něco pro příparlný l<nmentář hlasatele, např. jabých uýznamných uýsledků pes
dosóhl, jalui je jeho oblíbenó hračl<a či potrava, o jeho vlastnostech či veselých kouscích, které ztropil.
Napište i něco o vás, rupř. povolóní, záliby apod. Můžete připsat i požadavlq na stravu, ubytování vas
(vašiclt psů) apod.


